अन्तरिक्ष विधाग भारत संस्कार अन्तरिक्ष भवन न्य बी ई एल रोड. बेंगलरु - 560 094, भारत

दरभाष : +91 80 2341 5474

फैक्स :

सं.म्:प्रशा:ए./No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2022(48)



Indian Space Research Organisation

Department of Space Government of India Antariksh Bhavan

New BEL Road, Bengaluru - 560 094, INDIA Tel (Off) : +91 80 2341 5474

Fax

11 अक्तूबर/October, 2022

कार्यालय आदेश/ OFFICE ORDER

कार्मिक एवं सामान्य प्रशासन (का. एवं सा. प्रशा.) के क्षेत्र में निम्नलिखित पदोन्नतियों एवं तैनातियों के आदेश दिए जाते हैं:

The following promotions and postings are ordered in the Personnel & General Administration (P&GA) area :-

- वरिष्ठ प्रधान, कार्मिक एवं सामान्य प्रशासन/ Senior Head, Personnel &General 1. Administration
 - श्रीमती कमला राजेश की अधिवर्षिता पर सेवानिवृत्ति के कारण, श्री हरिहरन के., उप सचिव. 1.1 अं.वि., बेंगलूरु को वेतन मैट्रिक्स के स्तर 13/रु. 1,23,100 - 2,15,900। में वरिष्ठ प्रधान. कार्सिक एवं सामान्य प्रशासन के रूप में पदोन्नत कर एच.एस.एफ.सी., बेंगलूरु में तैनात किया जाता है।

Shri Hariharan K, Deputy Secretary, DOS, Bengaluru is promoted as Senior Head, P&GA in Level 13 [Rs.1,23,100 - 2,15,900] in the Pay Matrix and posted to HSFC Bengaluru, vice Smt Kamala Rajesh superannuated.

- प्रधान. कार्मिक एवं सामान्य प्रशासन /Head, Personnel &General Administration 2.
 - श्री हरिहरन की पदोन्नति के कारण, श्रीमती पद्मज्योति एस., प्रधान, कार्मिक एवं सामान्य 2.1 प्रशासन, आई.आई.आर.एस., देहरादून को समान हैसियत में स्थानांतरित कर उप सचिव के पद पर अं.वि., बेंगलूरु में तैनात किया जाता है। उन्हें आई.आई.आर.एस., देहरादन में कार्य-ग्रहण करने की तिथि से निवल एक वर्ष (ली गई छुट्टी को निकालकर) पूरा करने पर आई.आई.आर.एम. से कार्यम्क्त किया जाए।

Smt Padma Jyothi S, Head, Personnel & General Administration, IIRS. Dehradun, is transferred in the same capacity and posted to DOS. Bengaluru as Deputy Secretary vice Shri Hariharan being promoted. She may be relieved from IIRS on completion of net one year service from the date of joining in IIRS, Dehradun, excluding leave availed.

2.2 श्रीमती पद्मज्योति के स्थानांतरण के कारण, श्री रतिन सेनगुप्ता, अवर सचिव, अं.वि.. नई दिल्ली को वेतन मैटिक्स के स्तर 12 [रु. 78.800 - 2.09.200] में प्रधान, कार्मिक एवं सामान्य प्रशासन के रुप में पदोन्तत कर आई.आई.आर.एस., देहरादन में तैनात किया जाता

Shri Rathin Sengupta, Under Secretary, DOS, New Delhi is promoted as Head, Personnel & General Administration in Level 12 [Rs. 78,800 -2.09.200] in the Pay Matrix and posted to IIRS, Dehradun, vice Smt Padma Jvothi being transferred.

> ी शिक्ष मुक्ते / S. Suresh ब, प्रधान, का. एए सा. प्र.

Sr. Head P&GA भारतीय अन्तरिक्ष अनुसंधान संगठन / Indian Space Research Agganisation

रेंगलून / Bengaluru - 540 091

2.3 श्रीमती गौतमी सुदर्शन के स्थानांतरण के कारण, श्री विजय चंद्रा के., वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी., एन.आर.एस.सी., हैदराबाद को वेतन मैट्रिक्स के स्तर 12 [रु. 78,800 – 2,09,200] में प्रधान, का. एवं सा.प्र. के रुप में पदोन्नत कर №04मंगंत्र, रसायनी यूनिट में तैनात किया जाता है। (यह दिनांक 27.09.2022 के कार्यालय आदेश सं. मु.:प्रशा.:ए. 20(5)-3/2022(45) के पैरा 2.2 के आंशिक संशोधन में है।)

Shri Vijaya Chandra K, Senior Administrative Officer, NRSC, Hyderabad is promoted as Head, Personnel & General Administration in Level 12 [Rs. 78,800 -2,09,200] in the Pay Matrix and posted to N₂O₄ Plant, Rasayani Unit, vice Smt Gautami Sudarsan being transferred. (This is in partial modification of para 2.2 of Office Order No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2022(45) dated 27.09.2022).

3. क्रम सं 1.1, 2.2 & 2.3 में उल्लेखित अधिकरियों को पदोन्नित तथा तैनाती की उनकी बिना शर्त स्वीकृति तुरंत और किसी भी स्थिति में 3 कार्य दिवसों के अंदर सूचित करने की सलाह दी जाती है। यदि कोई स्वीकृति प्राप्त नहीं होती है अथवा सशर्त अनुरोध प्राप्त होता है तो उसे अस्वीकृति समझा जाएगा और पदोन्नित प्रस्ताव रद्द कर दिया जाएगा।

The Officers at 1.1, 2.2 & 2.3 are advised to communicate their unconditional willingness to accept the promotion and posting immediately and in any case not later than 3 working days. If no willingness or any conditional request is received, the same will be deemed as refusal and the promotion offered will be cancelled.

4. उपरोक्त पदोन्नतियाँ, स्थानांतरण एवं तैनातियाँ अधिकारियों द्वारा उनके वर्तमान कार्यों से मुक्त होकर संबंधित तैनाती के स्थान पर पद का कार्यभार ग्रहण करने के दिनांक से प्रभावी होंगी।

The promotions, transfers and postings ordered will take effect from the date the officers assume charge of the promoted posts at their respective place of posting, on relief from their present assignments.

इसे सक्षम अधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।
 This issues with the approval of the competent authority.

(सुरेश एस./Suresh S)

व. प्रधान, का. एवं सा.प्रशा./Sr. Head, P & GA

सेवा में/To:

संबंधित अधिकारी/Officers Concerned - उचित माध्यम द्वारा/Through proper channel प्रतिनिपि /Copy to:

- अपर सचिव (का.),अं.वि/.Additional Secretary(P), DOS
- 2. निदेशक,एन.आर.एस.सी./एस.डी.एस.सी. शार/एच.एस.एफ.सी./आई.आई.आर.एस. Director, NRSC/SDSC SHAR/HSFC/IIRS
- 3. वैज्ञानिक सचिव, इसरो/Scientific Secretary, ISRO
- 4. निदेशक, प्रशा.सेवा., इसरो मु/Director, AS, ISRO HQ
- 5. नियंत्रक, एन.आर.एस.सी/एस.डी.एस.सी. शार/एच.एस.एफ.सी./ Controller, NRSC/SDSC SHAR/HSFC

- 6. मुख्य महाप्रबंधक, N₂O₄ संयंत्र रसायनी यूनिट/General Manager, N₂O₄ Plant Rasayani Unit
- 7. विशेष कार्य अधिकारी, अं.वि.(नई दिल्ली)/Officer on Special Duty, DOS/ND
- व./प्रधान, का.एवं सा. प्रशा., एन.आर.एस.सी./ एस.डी.एस.सी. शार/ №04 संयंत्र रसायनी यूनिट/ आई.आई.आई.एस.

Sr/Head, P&GA, NRSC/SDSC SHAR/N₂O₄ Plant, Rasayani Unit/IIRS

9. व/प्रधान,लेखा एवं आं. वि. स., एच.एस.एफ.सी./ एस.डी.एस.सी. शार/ №04संयंत्र, रसायनी यूनिट/ एन.आर.एस.सी.

Sr/Head, Accounts & IFA, HSFC/SDSC SHAR/N2O4 Plant Rasayani Unit/NRSC

- 10. वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी (स्था.), इसरो मु./Sr Admn Officer [Estt], ISRO HQ
- 11. वरिष्ठ लेखा अधिकारी एवं आं.वि.स., इसरो मु./Sr Accounts Officer & IFA, ISRO HQ
- 12. लेखा अधिकारी, आई.आई.आर.एस./Accounts Officer, IIRS

Sound & NIOTEZ

यस. स्रेज / S. Suresh व. प्रधान, का. एवं सा. ए. Sr. Head P&GA इसमें स / ISRO HQ वैगल्क / Bengaluru - 560 094

अन्तरिक्ष विभाग भारत सरकार अन्तरिक्ष भवन न्य बी ई एल रोड, बेंगलुरु - 560 094, भारत दुरभाष : +91 80 2341 5474

फैक्स :



Indian Space Research Organisation

Department of Space Government of India Antariksh Bhavan

New BEL Road, Bengaluru - 560 094, INDIA

Tel (Off): +91 80 2341 5474

सं.म:प्रशा:ए./No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2022(49)

21 अक्तबर/October, 2022

कार्यालय आदेश /OFFICE ORDER

कार्मिक एवं सामान्य प्रशासन (का. एवं सा.प्रशा.) के क्षेत्र में निम्नलिखित पदोन्नतियों, स्थानांतरण एवं तैनातियों के आदेश दिए जाते हैं:

The following promotions, transfers and postings are ordered in the Personnel & General Administration (P&GA) area:

वरिष्ठ प्रशासन अधिकारी/ Senior Administrative Officer 1.

- श्री के.ए. नागराजा, वरिष्ठ प्रशासन अधिकारी, यू.आर.एस.सी., बेंगलूरु, को समान हैसियत में स्थानांतरित कर एच.एस.एफ.सी., बेंगलूरु में तैनात किया जाता है। 1.1 Shri K A Nagaraja, Sr Administrative officer, URSC, Bengaluru is transferred in the same capacity and posted to HSFC, Bengaluru.
- श्री के.ए. नागराजा के स्थानांतरण के परिणामस्वरूप, श्री दिनेश वी., वरिष्ठ प्रशासन 1.2 अधिकारी, एच.एस.एफ.सी., बेंगलूरु को समान हैसियत में स्थानांतरित कर यू.आर.एस.सी., बेंगलूरु में तैनात किया जाता है। Shri Dinesh V, Sr Administrative Officer, HSFC, Bengaluru is transferred in the same capacity and posted to URSC, Bengaluru vice Shri K A Nagaraja being transferred.
- श्री सी.जे. जेवियर की अधिवर्षिता पर सेवानिवृत्ति के परिणामस्वरूप, श्रीमती वंदना के.वी., 1.3 प्रशासन अधिकारी, यू.आर.एस.सी., बेंगलूरु को वेतन मैट्रिक्स (रु. 67,700 - 2,08,700) के स्तर 11 में वरिष्ठ प्रशासन अधिकारी के रूप में पदोन्नत कर इसरो मू., बेंगलूरु में तैनात किया

Smt Vandhana K V, Administrative Officer, URSC, Bengaluru is promoted as Senior Administrative Officer in Level 11 in the Pay Matrix (Rs. 67,700 - 2,08,700) and posted to ISRO HQ, Bengaluru vice Shri Xavier C J superannuated.

श्रीमती धनलक्ष्मम्मा, वरिष्ठ प्रशासन अधिकारी, एस.डी.एस.सी. शार, श्रीहरिकोटा को समान 1.4 हैसियत में स्थानांतरित कर एल.पी.एस.सी., बेंगलूरु में तैनात किया जाता है।

Smt Dhanafakshmamma A, Sr Administrative Officer, SDSC SHAR, Sriharikota is transferred in the same capacity and posted to LPSC, Bengaluru.

भारतीय अन्तरिक्ष अनुसंधान संगठन / Indian Space Research Organisation lurc - 550 000

- श्रीमती धनलक्ष्मम्मा ए. के स्थानांतरण के परिणामस्वरूप, श्री एस. के. जे. अब्दुल अजीज़, 1.5 वरिष्ठ प्रशासन अधिकारी, एल.पी.एस.सी., बेंगलूरु को समान हैसियत में स्थानांतरित कर एस.डी.एस.सी. शार, श्रीहरिकोटा में तैनात किया जाता है।
 - Shri S K J Abdul Azeez, Sr Administrative Officer, LPSC, Bengaluru is transferred in the same capacity and posted to SDSC SHAR vice Smt Dhanalakshmamma A being transferred.
- श्री विजय चंद्रा के. की पदोन्नति के परिणामस्वरूप, श्री सुधाकर पी., वरिष्ठ प्रशासन 1.6 अधिकारी, वी.एस.एस.सी., तिरुवनंतपुरम को समान हैसियत में स्थानांतरित कर एन.आर.एस.सी., हैदराबाद में तैनात किया जाता है। Shri Sudhakar P, Sr Administrative Officer, VSSC, Thiruvananthapuram, is transferred in the same capacity and posted to NRSC, Hyderabad vice Shri Vijaya Chandra K promoted.
- श्री सधाकर पी., के स्थानांतरण के परिणामस्वरूप, श्रीमती तंगसेल्वी आर., वरिष्ठ प्रशासन 1.7 अधिकारी, एल.पी.एस.सी., वलियमला को समान हैसियत में स्थानांतरित कर वी.एस.एस.सी., तिरुवनंतपुरम में तैनात किया जाता है। Smt Thangaselvi R, Senior Administrative Officer, LPSC, Valiamala, is transferred in the same capacity and posted to VSSC, Thiruvananthapuram vice Shri Sudhakar P being transferred.
- श्रीमती तंगसेल्वी आर. के स्थानांतरण के परिणामस्वरूप, श्रीमती सौम्या एस. राज. प्रशासन अधिकारी, एन.आर.एस.सी., हैदराबाद को वेतन मैट्रिक्स रु. 67,700 - 2,08,700 के स्तर 11 में वरिष्ठ प्रशासन अधिकारी के रूप में पदोन्नत कर एल.पी.एस.सी.. वलियमला में तैनात किया जाता है। Smt Soumya S Raj, Administrative Officer, NRSC, Hyderabad is promoted as Senior Administrative Officer in Level 11 (Rs. 67,700 - 2,08,700) in the Pay Matrix and posted to LPSC, Valiamala vice Smt Thangaselvi being transferred.
- श्री धनुंजय रेड्डी की दिनांक 31.10.2022 को अधिवर्षिता पर सेवानिवृत्ति के कारण, 1.9 श्री उदय किरण एन., वरिष्ठ प्रशासन अधिकारी, एम.सी.एफ., हासन को समान हैसियत में स्थानांतरित कर एन.आर.एस.सी., हैदराबाद में तैनात किया जाता है। Shri Uday Kiran N, Senior Administrative Officer, MCF, Hassan is transferred in the same capacity and posted to NRSC, Hyderabad vice Shri Dhanunjaya Reddy retiring on superannuation on 31.10.2022.
- 1.10 श्री उदय किरण एन. के स्थानांतरण के परिणामस्वरूप, श्री कृष्ण गोपाल, प्रशासन अधिकारी, आइ.आइ.आर.एस., देहरादून को वेतन मैट्रिक्स (रु. 67,700 - 2,08,700) के स्तर 11 में वरिष्ठ प्रशासन अधिकारी के रूप में तदर्थ आधार पर पदोन्नत कर एम.सी.एफ., हासन में तैनात किया जाता है। यह पदोन्नति 01.11.2022 को या उसके बाद से प्रभावी होगी। Shri Krishan Gopal, Administrative officer, IIRS, Dehradun is promoted as Senior Administrative Officer on adhoc basis in Level 11 (Rs. 67,700 - 2,08,700) in the Pay Matrix and posted to MCF, Hassan vice Shri Uday Kiran N being transferred. His promotion will be effective on or after 01.11.2022.

जारी /Cont'...3/-

M/2 एस. स्रोश / S. Suresh भ। वि. प्रधान, का एवं सा. प. Sr. Head P&GA इसरे मु. / ISRO HQ केतलह / Bengaluru - 560 094 2. क्रम सं 1.3, 1.8 एवं 1.10 में उल्लेखित अधिकरियों को पदोन्नित तथा तैनाती की उनकी बिना शर्त स्वीकृति तुरंत और किसी भी स्थिति में 3 कार्य दिवसों के अंदर सूचित करने की सलाह दी जाती है। यदि कोई स्वीकृति प्राप्त नहीं होती है अथवा सशर्त अनुरोध प्राप्त होता है, तो उसे अस्वीकृति समझा जाएगा और पदोन्नित प्रस्ताव रद्द कर दिया जाएगा।

The Officers at 1.3, 1.8 &1.10 are advised to communicate their unconditional willingness to accept the promotion and posting immediately and in any case not later than 3 working days. If no willingness or any conditional request is received, the same will be deemed as refusal and the promotion offered will be cancelled.

3. उपरोक्त पदोन्नतियां, स्थानांतरण एवं तैनातियाँ अधिकारियों द्वारा उनके वर्तमान कार्यों से मुक्त होकर, संबंधित तैनाती के स्थान पर पद का कार्यभार ग्रहण करने के दिनांक से प्रभावी होंगी।

The promotions, transfers and posting ordered will take effect from the date the officers assume charge of the posts at their respective place of posting, on relief from their present assignments.

4. इसे सक्षम अधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।
This issues with the approval of the competent authority

(सुरेश एस./Suresh S)

व. प्रधान, का. एवं सा.प्रशा./Sr. Head, P & GA

सेवा में/To:

संबंधित अधिकारी /Officers Concerned - उचित माध्यम द्वारा/Through proper channel प्रतिनिपि/Copy to:

- 1. अपरसचिव(का), अं.वि./Additional Secretary (P), DOS
- 2. वैज्ञानिक सचिव, इसरो/Scientific Secretary, ISRO
- 3. निदेशक (प्र.से.), इसरो मु. / Director (AS), ISRO HQ
- 4. निदेशक, आइ.आइ.आर.एस./एम.सी.एफ./Director, IIRS/MCF
- 5. मुख्य/नियंत्रक, वी.एस.एस.सी./यू.आर.एस.सी./एच.एस.एफ.सी./ एस.डी.एस.सी. शार/एन.आर.एस.सी./ एल.पी.एस.सी.

Chief /Controller, VSSC/URSC/HSFC/SDSC SHAR/NRSC/LPSC

- 6. व./प्रधान, का.एवंसा.प्रशा., वी.एस.एस.सी./यू.आर.एस.सी./एच.एस.एफ.सी./एन.आर.एस.सी./ एस.डी.एस.सी. शार/एल.पी.एस.सी./आई.आई.आर.एस./एम.सी.एफ. Sr/Head. P&GA.VSSC/URSC/HSFC/NRSC/SDSC SHAR/LPSC/IIRS/MCF
- 7. व./प्रधान, लेखा एवं आं.वि.स., वी.एस.एस.सी./यू.आर.एस.सी./एच.एस.एफ.सी./एस.डी.एस.सी.शार/एन.आर.एस.सी./एल.पी.एस.सी./ एम.सी.एफ.

Sr/Head, Accounts &IFA, VSSC/URSC/HSFC/SDSC SHAR/NRSC/LPSC/MCF

- 8. व. प्रशासन अधिकारी[स्था.], इसरो मु./Sr Admin Officer [Estt.], ISRO HQ
- 9. व. लेखा अधिकारी एवं आं.वि.स., इसरो मु./Sr. Accounts Officer& IFA, ISRO HQ
- 10. लेखा अधिकारी, आई.आई.आर.एस./Accounts Officer, IIRS

अन्तरिक्ष विभाग भारत सरकार अन्तरिक्ष भवन न्यू बी ई एल रोड, बेंगलूरु - 560 094, भारत

दुरभाष : +91 80 2341 5474

फैक्स :

सं./No मु./HQ:प्रशा: /ADMN: ए./A.20(5)-3/2022(50)



Indian Space Research Organisation

Department of Space Government of India Antariksh Bhayan

New BEL Road, Bengaluru - 560 094, INDIA Tel (Off) : +91 80 2341 5474

Fax

26 अक्तूबर/October, 2022

कार्यालय आदेश/ OFFICE ORDER

क्रय एवं भंडार (क्र. एवं भं.) के क्षेत्र में निम्नलिखित पदीन्नतियों, स्थानांतरणों एवं तैनाती के आदेश दिए जाते हैं:-

The following promotions, transfers and posting are ordered in the Purchase & Stores (P&S) area:-

1.1 श्री जयचंद्रन नायर एस., वरिष्ठ क्रय एवं भंडार अधिकारी, एन.आर.एस.सी., हैदराबाद को समान हैसियत में स्थानांतरित कर मौजूदा रिक्ति पर वी.एस.एस.सी., तिरुवनंतपुरम, में तैनात किया जाता है।

Shri Jayachandran Nair S, Sr Purchase & Stores Officer, NRSC, Hyderabad is transferred in the same capacity, and posted to VSSC, Thiruvananthapuram against an existing vacancy.

- 1.2 श्री जयचंद्रन नायर एस. के स्थानांतरण के कारण, श्री नायर बीनु देवपालन, वरिष्ठ क्रय एवं भंडार अधिकारी, एस.डी.एस.सी. शार, श्रीहरिकोटा को समान हैसियत में स्थानांतरित कर एन.आर.एस.सी., हैदराबाद में तैनात किया जाता है।

 Shri Nair Binu Devapalan, Senior Purchase & Stores Officer, SDSC SHAR, Sriharikota is transferred in the same capacity and posted to NRSC, Hyderabad vice Shri Jayachandran Nair S being transferred.
- 1.3. श्री नायर बीनु देवपालन के स्थानांतरण के कारण, श्री मानस नायक, क्रय एवं भंडार अधिकारी, सैक, अहमदबाद को वेतन मैट्रिक्स के स्तर-11 (रु. 67,700 2,08,700) में विरष्ठ क्रय एवं भंडार अधिकारी के रूप में पदोन्नत कर एस.डी.एस.सी. शार, श्रीहरिकोटा में तैनात किया जाता है।

Shri Manas Nayak, Purchase & Stores Officer, SAC, Ahmedabad is promoted as Senior Purchase & Stores Officer in Level 11 (Rs.67,700 - 2,08,700) in the Pay Matrix and posted to SDSC SHAR, Sriharikota vice Shri Nair Binu Devapalan being transferred.

1.4. श्री राम प्रसाद पी., की दिनांक 31.10.2022 को अधिवर्षिता पर सेवानिवृत्ति के कारण, श्री फिल्लिपोस एम.सी., क्रय एवं भंडार अधिकारी, एल.पी.एस.सी., विलयमला को समान हैसियत में स्थानांतरित कर आइ.पी.आर.सी., महेंद्रगिरि में तैनात किया जाता है। यह पदोन्नति 01.11.2022 या उसके बाद से प्रभावी होगी |

Shri Phillipose M C, Purchase & Stores Officer, LPSC, Valiamala is promoted as Senior Purchase & Stores Officer in Level 11 Rs.67,700 - 2,08,700) in the Pay Matrix and posted to IPRC, Mahendragiri vice Shri Rama Prasad P superannuating on 31.10.2022. The promotion will be effective on or after 01.11.2022.

क्रमशः/Cont'...2/-

2. क्रम सं 1.3 & 1.4 में उल्लेखित अधिकरियों को पदोन्नित तथा तैनाती की उनकी बिना शर्त स्वीकृति तुरंत और किसी भी स्थिति में 3 कार्य दिवसों के अंदर सूचित करने की सलाह दी जाती है। यदि कोई स्वीकृति प्राप्त नहीं होती है अथवा सशर्त अनुरोध प्राप्त होता है तो उसे अस्वीकृति समझा जाएगा और पदोन्नित प्रस्ताव रद्द कर दिया जाएगा।

The Officers at 1.3 & 1.4 are advised to communicate their unconditional willingness to accept the promotion and posting immediately and in any case not later than 3 working days. If no willingness or any conditional request is received, the same will be deemed as refusal and the promotion offered will be cancelled.

3. उपरोक्त पदोन्नति, स्थानांतरण एवं तैनातियां अधिकारियों द्वारा अपने वर्तमान कार्यों से कार्यमुक्त होने के पश्चात अपने संबंधित तैनाती स्थल पर पदभार ग्रहण करने के दिनांक से प्रभावी होंगी।

The promotion, transfers and postings ordered will take effect from the date the officers assume charge of the posts at their respective place of posting, on relief from their present assignments.

4. इसे सक्षम अधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।
This issues with the approval of the competent authority

(मुरेश एस./Suresh S.)

व. प्रधान, का.एवं.सा.प्र./Sr. Head, P&GA

सेवा में/To:

संबंधित अधिकारी/Officers Concerned- उचित माध्यम द्वारा/Through proper channel

प्रतिलिपि/Copy to:

- 1. अपर सचिव (का.),अं.वि/.Additional Secretary(P), DOS
- 2. निदेशक, आइ.पी.आर.मी./ Director, IPRC
- 3. वैज्ञानिक सचिव, इसरो/Scientific Secretary, ISRO
- 4. निदेशक, प्रशा. सेवा., इसरो म्/Director, AS, ISRO HQ
- 5. मुख्य/नियंत्रक, वी.एस.एस.सी./एल.पी.एस.सी./एस.डी.एस.सी. शार/सैक/एन.आर.एस.सी. Chief/Controller, VSSC/LPSC/SDSC SHAR/SAC/NRSC
- 6. प्रधान, प्र.से., आइ.पी.आर.सी./ Head, AS, IPRC
- 7. व./प्रधान, का .एवं सा .प्रशा., वी.एस.एस.सी./एन.आर.एस.सी./एल.पी.एस.सी./ एस.डी.एस.सी. शार/ सैक/आइ.पी.आर.सी.
 - Sr./Head, P&GA, VSSC/NRSC/LPSC/SDSC SHAR/SAC/IPRC
- 8. व./प्रधान, लेखा एवं आं.वि.स, वी.एस.एस.सी./ एल.पी.एस.सी./ एस.डी.एस.सी. शार/एन.आर.एस.सी./ सैक/आइ.पी.आर.सी.
 - Sr. /Head, Accts & IFA, VSSC/LPSC/SDSC SHAR/NRSC/SAC/IPRC

अन्तरिक्ष विभाग भारत सरकार अन्तरिक्ष भवन न्यू बी ई एल रोड, बेंगलूरु - 560 094, भारत

दूरभाष : +91 80 2341 5474

फैक्स :

मं./No.मु./HQ:प्रशा:/ADMN: ए./A.20(5)-3/2022(56)



Indian Space Research Organisation

Department of Space Government of India Antariksh Bhayan

New BEL Road, Bengaluru - 560 094, INDIA Tel (0ff) : +91 80 2341 5474

Fax

12 नवंबर/November, 2022

कार्यालय आदेश/ OFFICE ORDER

कैटरिंग के क्षेत्र में निम्नलिखित पदोन्नतियों, स्थानांतरण तथा तैनातियों के आदेश दिए जाते हैं :-The following promotions, transfers and posting are ordered in Catering area :-

1. वरिष्ठ कैटरिंग प्रबंधक / Senior Catering Manager

सैक के वरिष्ठ कैटरिंग प्रबंधक के पद को एन.आर.एस.सी. में प्रचालित करते हुए, श्री तारका श्रीनिवास राव, वरिष्ठ कैटरिंग प्रबंधक, सैक, अहमदाबाद को समान हैसियत में स्थानांतरित कर एन.आर.एस.सी., हैदराबाद में तैनात किया जाता है।

Shri Taraka Srinivasa Rao, Sr. Catering Manager, SAC, Ahmedabad is transferred in the same capacity and posted to NRSC, Hyderabad by operating the post of Sr. Catering Manager of SAC at NRSC.

2. कैटरिंग प्रबंधक / Catering Manager

2.1 दिनांक 13.09.2022 के समसंख्यक कार्यालय आदेश के आंशिक संशोधन में, श्री तारका श्रीनिवास राव की पदोन्नति के कारण, श्री ए. राजेंद्रन, सहायक कैटरिंग प्रबंधक, आइ.पी.आर.सी., महेंद्रगिरिं, जिन्हें वेतन मैट्रिक्स के स्तर-10 [रु. 56,100 – 1,77,500] में कैटरिंग प्रबंधक के रूप में पदोन्नत किया गया था, को एस.डी.एस.सी. शार, श्रीहरिकोटा में तैनात किया जाता है।

In partial modification of Office Order of even number dated 13.09.2022, Shri A Rajendran, Assistant Catering Manager, IPRC, Mahendragiri who was promoted as Catering Manager in Level 10 (Rs.56,100 -1,77,500) in the Pay Matrix is posted to SDSC SHAR, Sriharikota, vice Shri Taraka Srinivasa Rao promoted.

2.2 श्री एस.आर. नागराजा की अधिवर्षिता पर सेवानिवृत्ति के कारण, श्री ए.एल. कन्नन, सहायक कैटरिंग प्रबंधक, वी.एस.एस.सी., तिरुवनंतपुरम को वेतन मैट्रिक्स के स्तर-10 [रु. 56,100 – 1,77,500] में कैटरिंग प्रबंधक के रूप में पदोन्नत कर यू.आर.एस.सी., बेंगलूरु में तैनात किया जाता है।

Shri A L Kannan, Assistant Catering Manager, VSSC, Thiruvananthapuram is promoted as Catering Manager in Level 10 (Rs.56,100 -1,77,500) in the Pay Matrix and posted to URSC, Bengaluru, vice Shri S R Nagaraja superannuated.

क्रमशः/Cont'd...2/-

एप, सुन्तर / S. Suresri व प्रधान का पूर्व सा प्र Sr. Head P&GA

भारतीय अन्तरिक्ष अनुसंधान संगठन / indian Space Research Organisation

3. सहायक कैटरिंग प्रबंधक / Assistant Catering Manager

3.1 श्री ए. राजेंद्रन की पदोन्नति के कारण, श्री जी. बालमुरुगन, सहायक कैटरिंग प्रबंधक, एस.डी.एस.सी. शार, श्रीहरिकोटा को समान हैसियत में स्थानांतरित कर आइ.पी.आर.सी., महेंद्रगिरि में तैनात किया जाता है। उपरोक्त स्थानांतरण के कारण एस.डी.एस.सी. शार में परिणामी रिक्ति को आरक्षित श्रेणी के लिए निर्दिष्ट किया जाता है।

Shri G Balamurugan, Assistant Catering Manager, SDSC SHAR, Sriharikota, is transferred in the same capacity and posted to IPRC, Mahendragiri vice Shri A Rajendran being promoted. The resultant vacancy at SDSC SHAR due to the above transfer is identified for reserved category.

3.2 श्री सत्यनारायण पांडेय, कैटरिंग पर्यवेक्षक, एस.डी.एस.सी. शार, श्रीहरिकोटा को वेतन मैट्रिक्स के स्तर- 8 [रु. 47,600 – 1,51,100] में सहायक कैटरिंग प्रबंधक के रूप में पदोन्नत कर मौजूद रिक्ति के प्रति एम.सी.एफ. हासन में तैनात किया जाता है।

Shri Satyanarayana Pandey, Catering Supervisor, SDSC SHAR, Sriharikota is promoted as Assistant Catering Manager in Level 8 (Rs. 47,600 -1,51,100) in the Pay Matrix and posted to MCF, Hassan, against an existing vacancy.

3.3 श्री ए.एल. कन्नन की पदोन्नति के कारण, श्री राजेश सिंह, कैटरिंग पर्यवेक्षक, सैक, अहमदाबाद को वेतन मैट्रिक्स के स्तर- 8 [रु. 47,600 – 1,51,100] में सहायक कैटरिंग प्रबंधक के रूप में पदोन्नत कर एस.डी.एस.सी.. शार में तैनात किया जाता है।

Shri Rajesh Singh, Catering Supervisor, SAC, Ahmedabad, is promoted as Assistant Catering Manager in Level 8 (Rs. 47,600 -1,51,100) in the Pay Matrix and posted to SDSC SHAR, Sriharikota vice Shri A L Kannan promoted.

4. क्रम सं 2.1, 2.2, 3.2 एवं 3.3 में उल्लिखित अधिकरियों को पदोन्नित तथा तैनाती की उनकी बिना शर्त स्वीकृति तुरंत और किसी भी स्थिति में 3 कार्य दिवसों के अंदर सूचित करने की सलाह दी जाती है। यदि कोई स्वीकृति प्राप्त नहीं होती है अथवा सशर्त अनुरोध प्राप्त होता है, तो उसे अस्वीकृति समझा जाएगा और पदोन्नित प्रस्ताव रद्द कर दिया जाएगा।

The Officers at 2.1, 2.2, 3.2 & 3.3 are advised to communicate their unconditional willingness to accept the promotion and posting immediately and in any case not later than 3 working days. If no willingness or any conditional request is received, the same will be deemed as refusal and the promotion offered will be cancelled.

5. उपरोक्त पदोन्नति एवं तैनातियां अधिकारियों द्वारा अपने वर्तमान कार्यों से कार्यमुक्त होने के पश्चात अपने संबंधित तैनाती स्थल पर पदभार ग्रहण करने के दिनांक से प्रभावी होंगी।

The promotion and postings ordered will take effect from the date the officers assume charge of the posts at their respective place of posting, on relief from their present assignments.

प्स. सुरेश / S. Suresh व. प्रथान, का. एवं सा. प्र. Sr. Head P&GA इससे मु. / ISRO HQ वेंगत्इन / Bengaluru - 560 094 क्रमशः/Cont'd...3/-

6. इसे सक्षम अधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है। This issues with the approval of the competent authority.

> Jawa मुरेश एस./Suresh S)

व. प्रधान, का. एवं सा.प्रशा./Sr. Head, P & GA

सेवा में/To:

संबंधित अधिकारी/Officers Concerned - उचित माध्यम द्वारा/Through proper channel

प्रतिलिपि/Copy to:

- 1. अपर सचिव (का),अं.वि./Additional Secretary (Pers), DOS
- 2. वैज्ञानिक मचिव, इसरो/ Scientific Secretary, ISRO
- 3. निदेशक (प्र.से.), इसरो म्. / Director, AS, ISRO HQ
- 4. निदेशक, आइ.पी.आर.सी./ एम.सी.एफ./ Director, IPRC/MCF
- 5. मुख्य/नियंत्रक, वी.एस.एस.सी./एस.डी.एस.सी. शार/यू.आर.एस.सी./सैक Chief/Controller, VSSC/SDSC SHAR/URSC/SAC
- 6. प्रधान, प्र. से., आइ.पी.आर.सी. / Head, AS, IPRC
- 7. व/प्रधान, का.एवं मा. प्रशा., वी.एस.एस.सी./यू.आर.एस.सी./एस.डी.एस.सी. शार/ आइ.पी.आर.सी./ सैक/एम.सी.एफ.
 - Sr./Head, P&GA, VSSC/URSC/SDSC SHAR/IPRC/SAC/MCF
- 8. व./प्रधान, लेखा एवं आं.वि.स., वी.एस.एस.सी./यू.आर.एस.सी./एस.डी.एस.सी. शार/ आइ.पी.आर.सी./ सैक/एम.सी.एफ
 - Sr./Head, Accts & IFA, VSSC/URSC/SDSC SHAR/IPRC/SAC/MCF

अन्तरिक्ष विभाग भारत सरकार अन्तरिक्ष भवन न्यू बी ई एल रोड, बेंगलूरु - 560 094, भारत

दूरमाष : +91 80 2341 5474

फैक्स :

सं.म:प्रशा:ए./No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2023(01)



Indian Space Research Organisation

Department of Space Government of India Antariksh Bhayan

New BEL Road, Bengaluru - 560 094, INDIA

Tel (Off) : +91 80 2341 5474

Fax

7 फरवरी/February, 2023

कार्यालय आदेश / OFFICE ORDER

वित्त एवं लेखा (वि. एवं ले.) क्षेत्र में निम्नलिखित पदोन्नतियों, स्थानांतरण तथा तैनातियों के आदेश दिए जाते हैं:-

The following promotions, transfers and postings are ordered in Finance & Accounts (F&A) area: -

1. वरिष्ठ लेखा अधिकारी/ Senior Accounts Officer

1.1 श्री बी.एम. नागेश्वर राव की अधिवर्षिता पर सेवानिवृत्ति के कारण, श्री के. मानकोंडेश्वर राव, विरिष्ठ लेखा अधिकारी, एम.डी.एस.मी. शार, श्रीहरिकोटा को समान हैसियत में स्थानांतरित कर एन.आर.एस.सी., हैदराबाद में तैनात किया जाता है।

Shri K Malakondeswara Rao, Senior Accounts Officer, SDSC SHAR, Sriharikota is transferred in the same capacity and posted to NRSC, Hyderabad vice Shri B S Nageshwara Rao superannuated.

1.2 श्री के मालकोंडेश्वर राव के स्थानांतरण के कारण, श्री एम. एम. संतीष कुमार, लेखा अधिकारी, एल.पी.एस.मी., बेंगलूरु को वेतन मैट्रिक्स में स्तर 11 [क. 67,700 – 2,08,700] में वरिष्ठ लेखा अधिकारी के तौर पर तदर्थ आधार पर पदोन्तत कर एस.डी.एस.सी. शार, श्रीहरिकोटा में तैनात किया जाता है।

Shri M M Santhosh Kumar, Accounts Officer, LPSC, Bengaluru is promoted as Senior Accounts Officer on adhoc basis in Level 11 (Rs. 67,700 – 2,08,700) of the Pay Matrix and posted to SDSC SHAR, Sriharikota vice Shri Malakondeshwara Rao being transferred.

2. लेखा अधिकारी / Accounts Officer

2.1 इसरो मु. के दिनांक 29.06.2022 के कार्यालय आदेश मं. मु.:प्रशा:ए.20(5)-3/2022(33) द्वारा प्रभावी श्रीमती बी. श्रीरेजिनी, लेखा अधिकारी, एच.एस.एफ.मी., बेंगलूरु की तर्द्य पदोन्नित को बिना किसी प्रत्यावर्तन/ व्यवधान के नियमित किया जाता है और उन्हें एच.एस.एफ.सी. बेंगलूरु में रखा जाता है।

The promotion of Smt B Sreerenjini, Accounts Officer, HSFC, effected vide Office Order No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2022(33) dated 29.06.2022 is regularised without reversion/break from the date of her promotion and she is retained at HSFC, Bengaluru.

2.2 श्री एम.के. विनोद की अधिवर्षिता पर सेवानिवृत्ति के कारण, श्रीमती श्रीजिता आर. वर्मा, लेखा अधिकारी, यू.आर.एस.मी. बेंगलूरु, को समान हैसियत में स्थानांतरित कर एल.पी.एम.सी. विलयमला, तिरुवनंतपुरम में तैनात किया जाता है।

Smt Sreejitha R Varma, Accounts Officer, URSC, Bengaluru is transferred in the same capacity and posted to LPSC, Valiamala, Thiruvananthapuram vice Shri M K Vinod superannuated.

Suresh K

...2...

Sr. Head, P&GA भारतीय अन्तरिक्ष अनुसंधान संगठन / Indian Space Research Organian प्रवासक / ISRO HQ वेगल्ड / Bengaluru - 560 094 2.3 श्रीमती श्रीजिता आर. वर्मा के स्थानांतरण के कारण, श्रीमती जी. सुजा, वरिष्ठ सहायक, वी.एस.एस.सी., तिरुवनंतपुरम को वेतन मैट्रिक्स में स्तर-10 [रु .56,100 – 1,77,500] में तदर्थ आधार पर लेखा अधिकारी के पद पर पदोन्नत कर यू.आर.एस.सी., बेंगलूरु में तैन्नत किया जाता है।

Smt G Suja, Senior Assistant, VSSC is promoted as Accounts Officer on adhoc basis in Level 10 (Rs. 56,100 - 1,77,500) of the Pay Matrix and posted to URSC, Bengaluru vice Smt Sreejitha R Varma transferred.

3. पैरा 1.2 एवं 2.3 में उल्लेखित अधिकारियों को पदोन्नति तथा तैनाती की उनकी बिना शर्त स्वीकृति तुरंत और किसी भी स्थिति 3 कार्य दिवसों के अंदर सूचित करने की सलाह दी जाती है। यदि कोई स्वीकृति प्राप्त नहीं होती है अथवा सशर्त अनुरोध प्राप्त होता है तो उसे अस्वीकृति समझा जाएगा और पदोन्नति प्रस्ताव रह्न कर दिया जाएगा।

The Officers at 1.2 and 2.3 above are advised to communicate their unconditional willingness to accept the promotion and posting immediately and in any case not later than 3 working days. If no willingness or any conditional request is received, the same will be deemed as refusal and the promotion offered will be cancelled.

.4. ये पदोन्नतियां, स्थानांतरण तथा तैनातियां, इन अधिकारियों द्वारा अपने वर्तमान कार्यों से कार्य मुक्त होने के पश्चात् अपने संबंधित तैनाती स्थल में पदभार ग्रहण करने के दिनांक से प्रभावी होंगी।

The promotions, transfers and postings ordered above will take effect from the date the Officers assume charge of the posts at their respective place of posting, on relief from their present assignments.

5. इसे मक्षम अधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।
This issues with the approval of the competent authority.

(सुरेश के./Surest K

व. प्रधान, का. एवं सा.प्रशा./Sr. Head, P & GA

सेवा में/To:

संबंधित अधिकारी/Officers Concerned - उचित माध्यम द्वारा / Through proper channel प्रतिलिपि/Copy to:

- 1. अपर सचिव, अं.वि./Additional Secretary(Pers), DOS
- 2. वैज्ञानिक सचिव, इसरो/ Scientific Secretary, ISRO
- निदेशक, प्रशा. सेवा/Director, AS, ISRO HQ
- 4. मुख्य/नियंत्रक, वी.एस.एस.सी./यू.आर.एस.सी./एस.डी.एस.सी. शार /एन.आर.एस.सी./ एल.पी.एस.सी./एच.एस.एफ.सी. Chief/Controller, VSSC/URSC/SDSC SHAR/NRSC/LPSC/HSFC
- व./प्रधान, का. एवं सा. प्रशा., वी.एस.एस.सी./यू.आर.एस.सी./एन.आर.एस.सी./एस.डी.एस.सी. शार / एल.पी.एस.सी./एच.एस.एफ.सी.
 Sr./Head, P&GA, VSSC/URSC/NRSC/SDSC SHAR/LPSC/HSFC
- 6. व./प्रधान , लेखा एवं आं.वि.स., वी.एस.एस.सी./यू.आर.एस.सी./एल.पी.एस.सी./एच.एस.एफ.सी./ एस.डी.एस.सी. शार /एन.आर.एस.सी. Sr./Head, Accounts & IFA, VSSC/URSC/LPSC/HSFC/SDSC SHAR/NRSC

अन्तरिक्ष विभाग भारत सरकार अन्तरिक्ष भवन न्यू बी ई एल रोड, बेंगलूरु - 560 094, भारत

दूरभाष : +91 80 2341 5474

फैक्स :



Indian Space Research Organisation

Department of Space Government of India Antariksh Bhayan

New BEL Road, Bengaluru - 560 094, INDIA

Tel (Off) : +91 80 2341 5474

Fax

सं.मु:प्रशा:ए./No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2023(02)

15 फरवरी/February, 2023

कार्यालय आदेश / OFFICE ORDER

कार्मिक एवं सामान्य प्रशासन (का. एवं सा.प्रशा.) के क्षेत्र में निम्नलिखित पदोन्नतियों, स्थानांतरण एवं तैनातियों के आदेश दिए जाते हैं:

The following promotions, transfers and postings are ordered in the Personnel & General Administration (P&GA) area:

1. वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी/ Senior Administrative Officer

1.1 श्रीमती राजी आर. की इसरो मु. के दिनांक 12.11.2022 के कार्यालय आदेश मं. मु.:प्रशा:ए. 20(5)-3/2022)53) द्वारा प्रभावी वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी के रूप में तदर्थ पदोन्नित को बिना किसी प्रत्यावर्तन/व्यवधान के उनकी पदोन्नित के दिनांक से नियमित किया जाता है तथा उन्हें वी.एस.एस.सी., तिरुवनंतप्रम में रखा जाता है।

The promotion of Smt Raji R as Senior Administrative Officer on ad-hoc basis, effected vide Office Order No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2022(53) dated 12.11.2022 is regularized without reversion/break from the date of her promotion and she is retained at VSSC, Thiruvananthapuram.

1.2 श्रीमती वाणी वेणुगोपाल की दिनांक 28.02.2023 की अधिवर्षिता पर सेवानिवृत्ति के परिणामस्वरूप, श्रीमती शनीफा ए., प्रशासनिक अधिकारी, वी.एस.एस.सी., तिरुवनंतपुरम को वेतन मैट्रिक्स के स्तर-11 (रु. 67,700 – 2,08,700) में वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी के तौर तदर्थ आधार पर पदोन्नत कर अवर सचिव, अं.वि., के रूप में अं.वि., बेंगलूरु में तैनात किया जाता है।

Smt Shanifa A, Administrative Officer, VSSC, Thiruvananthapuram is promoted as Senior Administrative Officer on adhoc basis in Level 11 in the Pay Matrix [Rs. 67,700 - 2,08,700] and posted as Under Secretary to DOS, Bengaluru vice Smt Vani Venugopal retiring on superannuation on 28.02.2023.

2. प्रशासनिक अधिकारी / Administrative Officer

2.1 इसरो मु. के दिनांक 12.11.2022 के कार्यालय आदेश सं. मु.:प्रशा:ए.20(5)-3/2022(53) द्वारा प्रभावी श्रीमती हनी जोसफ बिनोय, प्रशासनिक अधिकारी की तदर्थ पदोन्नति को बिना किसी प्रत्यावर्तन/व्यवधान के नियमित किया जाता है और उन्हें एम.सी.एफ., हासन में रखा जाता है।

The promotion of Smt Honey Joseph Binoy as Administrative Officer on ad-hoc basis, effected vide Office Order No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2022(53) dated 12.11.2022 is regularized without reversion/break from the date of her promotion and she is retained at MCF, Hassan.

Sr. Head, P&GA

भारतीय अन्तरिक्ष अनुसंधान संगठन / Indian Space Research Organisation / ISRO HQ

- 2.2 श्रीमती शनीफा ए. की पदोन्नति के कारण, श्री लाल सी., प्रशासनिक अधिकारी, एन.आर.एस.सी. हैदराबाद को समान हैसियत में स्थानांतरित कर वी.एस.एस.सी., तिरुवनंतपुरम में तैनात किया जाता है।
 - Shri Lal C, Administrative Officer, NRSC, Hyderabad is transferred in the same capacity and posted to VSSC, Thiruvananthapuram vice Smt Shanifa A being promoted.
- 2.3 श्री लाल सी. के स्थानांतरण के कारण, श्री श्रीकांत पवार, प्रशासनिक अधिकारी, यू.आर.एस.सी. वेंगलूरु, को समान हैसियत में स्थानांतरित कर एन.आर.एस.सी., हैदराबाद में तैनात किया जाता है।
 - Shri Srikanth Pawar, Administrative Officer, URSC, Bengaluru is transferred in the same capacity and posted to NRSC, Hyderabad vice Shri Lal C being transferred.
- 2.4 श्री श्रीकांत पवार के स्थानांतरण के कारण, श्री अमला एस. नायर, वरिष्ठ सहायक, एल.पी.एस.सी., विलयमला को वेतन मैट्रिक्स के स्तर-10 (रु. 56,100 1,77,500) में प्रशासनिक अधिकारी के तौर तदर्थ आधार पर पदोन्नत कर यू.आर.एस.सी., बेंगलूरु में तैनात किया जाता है।
 - Smt Amala S Nair, Senior Assistant, LPSC, Valiamala is promoted as Administrative Officer on adhoc basis in Level 10 in the Pay Matrix (Rs. 56,100 1,77,500) and posted to URSC, Bengaluru vice Shri Srikanth Pawar being transferred.
- 3. पैरा 1.2 एवं 2.4 में उल्लेखित अधिकारियों को पदोन्नित तथा तैनाती की उनकी बिना शर्त स्वीकृति तुरंत और किसी भी स्थिति 3 कार्य दिवसों के अंदर सूचित करने की सलाह दी जाती है। यदि कोई स्वीकृति प्राप्त नहीं होती है अथवा सशर्त अनुरोध प्राप्त होता है, तो उसे अस्वीकृति समझा जाएगा और पदोन्नित प्रस्ताव रद्द कर दिया जाएगा।

The Officers at 1.2 and 2.4 above are advised to communicate their unconditional willingness to accept the promotion and posting immediately and in any case not later than 3 working days. If no willingness or any conditional request is received, the same will be deemed as refusal and the promotion offered will be cancelled.

4. उपरोक्त पदोन्नति, स्थानांतरण एवं तैनातियाँ अधिकारियों द्वारा उनके वर्तमान कार्यों से मुक्त होकर, संबंधित तैनाती के स्थान पर 01/03/2023 को या उसके बाद पद का कार्यभार ग्रहण करने के दिनांक से प्रभावी होंगी।

The promotion, transfers and postings ordered above will take effect from the date the officers assume charge of the posts at their respective place of posting, on relief from their present assignments on or after 01/03/2023.

इसे सक्षम अधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।
 This issues with the approval of the competent authority.

(सुरेश के./Suresh K

व. प्रधान, का. एवं सा.प्रशा./Sr. Head, P & GA

सेवा में/To:

संबंधित अधिकारी/Officers Concerned - उचित माध्यम द्वारा / Through proper channel

प्रतिलिपि/Copy to:

- 1. अपर सचिव (का.), अं.वि./Additional Secretary (Pers), DOS
- 2. वैज्ञानिक सचिव, इसरो/ Scientific Secretary, ISRO
- 3. निदेशक, प्रशा. सेवा, इसरो मु./Director, AS, ISRO HQ
- 4. निदेशक, एम.सी.एफ./Director, MCF
- 5. मुख्य/नियंत्रक, वी.एस.एस.सी./यू.आर.एस.सी./एन.आर.एस.सी./एल.पी.एस.सी. Chief/Controller, VSSC/URSC/NRSC/LPSC
- 6. विशेष कार्य अधिकारी, अं.वि. अनु.-VI/Officer on Special Duty, DOS Sec-VI
- 7. व./प्रधान, का. एवं सा. प्रशा., वी.एस.एस.सी./यू.आर.एस.सी./एन.आर.एस.सी./एल.पी.एस.सी. Sr./Head, P&GA, VSSC/URSC/NRSC/LPSC
- 8. व./प्रधान , लेखा एवं आं.वि.स., वी.एस.एस.सी./यू.आर.एस.सी./एल.पी.एस.सी./एन.आर.एस.सी. Sr./Head, Accounts & IFA, VSSC/URSC/LPSC/NRSC
- 8. व. प्रशासनिक अधिकारी [स्था.], इसरो मु./Sr Admin Officer [Estt.], ISRO HQ
- 9. व. लेखा अधिकारी एवं आं.वि.स., इसरो मु./Sr. Accounts Officer & IFA, ISRO HQ

स्रोक के // Suresh K व. जंपान, कि. एवं सा. प्र. Sr. Head, P&GA इससे मुख्यालय / ISRO HQ

भारतीय अन्तरिक्ष अनुसंधान संगठन अन्तरिक्ष विभाग भारत सरकार अन्तरिक्ष भवन न्य बी ई एल रोड, बॅगलुरु -560 094, भारत

दूरभाष : +91 80 2341 5474

फैक्स :

सं.म्:प्रशा:ए./No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2023(08)



Indian Space Research Organisation

Department of Space Government of India Anteriksh Bhavan

New BEL Road, Bengaluru - 560 094, INDIA Tel (Off) : +91 80 2341 5474

Fax

29 मई/May, 2023

कार्यालय आदेश/ OFFICE ORDER

कार्मिक एवं सामान्य प्रशासन (का. एवं सा.प्रशा.) के क्षेत्र में निम्नलिखित पदोन्नतियों, स्थानांतरण एवं तैनातियों के आदेश दिए जाते हैं:

The following promotions, transfers and postings are ordered in the Personnel & General Administration (P&GA) area:

- 1. वरिष्ठ प्रधान, कार्मिक एवं सामान्य प्रशासन / Senior Head, Personnel & General Administration
 - 1.1 श्री नरसिंह राव एस., व.प्रधान, का. एवं सा. प्र., एन.आर.एस.सी., हैदराबाद को समान हैसियत में स्थानांतरित कर एस.डी.एस.सी., शार में तैनात किया जाता है। एस.डी.एस.सी., शार को व.प्रधान, का. एवं सा. प्र. का पद वापिस किया जाता है। Shri Narasimha Rao S, Sr Head, P&GA, NRSC is transferred in the same capacity and posted to SDSC SHAR, Sriharikota. The post of Sr Head, P&GA at SDSC SHAR is returned back.
- 2. प्रधान, कार्मिक एवं सामान्य प्रशासन / Head, Personnel & General Administration
 - 2.1 श्रीमती आर. थंगामेल्बी, प्रधान, का. एवं सा. प्र., की इसरो मु. के दिनांक 31.10.2022 के कार्यालय आदेश मं. मु.:प्रशा:ए. 20(5)-3/2022(52) द्वारा एस.डी.एस.सी. शार, श्रीहरिकोटा में उनकी तैनाती को नियमित किया जाता है।
 The temporary posting of Smt Thangaselvi R, Head, P&GA, SDSC SHAR effected vide Office Order No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2022(52) dated 31.10.2022 is regularised at SDSC SHAR, Sriharikota.
 - 2.2 श्री नरसिंह राव एस. के स्थानांतरण के कारण, श्री कुमार वी., प्रधान, का. एवं सा. प्र., एस.डी.एस.मी., शार को समान हैसियत में स्थानांतरित कर एन.आर.एस.सी., हैदराबाद में तैनात किया जाता है। यह स्थानांतरण 15.06.2023 को या उसके बाद, यानीं, एस.डी.एस.सी. शार में प्रधान, का.सा.प्र. के रूप में ली गई छुट्टियां (आकस्मिक छुट्टी के अलावा) घटाने के बाद एव वर्ष की निवल सेवा पूरा करने के बाद ही प्रभावी होगी। Shri Sree Kumar V, Head, P&GA, SDSC SHAR is transferred in the same capacity and posted to NRSC, Hyderabad vice Shri Narasimha Rao S, Sr Head, P&GA transferred to SDSC SHAR. The post of Head, P&GA at NRSC is restored back. His Transfer will be effective on or after 15.06.2023 i.e. only on completion of net service of one year after deducting the leaves (other than Casual Leave) availed at SDSC SHAR as Head, P&GA.

भारतीय अन्तरिक्ष अनुसंधान संगठन / Indian Space Research Organisation and Indian Space Research Organisation (Indian Organisation (Indian Organisation (Indian Organisation (Indian Organisation (Indian Organisation (Indian Organisat

3. उपरोक्त स्थानांतरण एवं तैनातियाँ अधिकारियों द्वारा उनके वर्तमान कार्यों से मुक्त होकर संबंधित तैनाती के स्थान पर 15.06.2023 को या उसके बाद पद का कार्यभार ग्रहण करने के दिनांक से प्रभावी होंगी, जैसा की उक्त पैरा 2.2 में वर्णित है।

The transfers and postings ordered above will take effect from the date the officers assume charge of the posts at their respective place of posting, on relief from their present assignments on or after 15.06.2023 as mentioned at para 2.2 above.

4. इसे सक्षम अधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of the competent authority.

(सुरेश के./Suresh K

व. प्रधान, का. एवं सा.प्रशा./Sr. Head, P & GA

सेवा में/To:

संबंधित अधिकारी/Officers Concerned - उचित माध्यम द्वारा/Through proper channel प्रतिलिपि /Copy to:

- 1. अपर सचिव (का.),अं.वि/.Additional Secretary(P), DOS
- 2. निदेशक,एन.आर.एस.सी./एस.डी.एस.सी. शार/Director, NRSC/SDSC SHAR
- 3. वैज्ञानिक सचिव, इसरो/Scientific Secretary, ISRO
- 4. निदेशक, प्रशा.सेवा., इसरो म्/Director, AS, ISRO HQ
- 5. नियंत्रक, एन.आर.एस.सी/एस.डी.एस.सी. शार/Controller, NRSC/SDSC SHAR
- व./प्रधान, का.एवं सा. प्रशा., एन.आर.एस.सी./ एस.डी.एस.सी. शार/ Sr/Head, P&GA, NRSC/SDSC SHAR
- 7. व/प्रधान,लेखा एवं आं. वि. स., एस.डी.एस.सी. शार/एन.आर.एस.सी. Sr/Head, Accounts & IFA, SDSC SHAR/NRSC

अन्तरिक्ष विभाग भारत संरकार अन्तरिक्ष भवन न्यू बी ई एल रोड, बेंगलूरु - 560 094, भारत

दूरभाष : +91 80 2341 5474

फैक्स :



Indian Space Research Organisation

Department of Space Government of India Antariksh Bhavan

New BEL Road, Bengaluru - 560 094, INDIA Tel (Off) : +91 80 2341 5474

Fax

01 जुन/June, 2023

सं.मु:प्रशा:ए./No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2023(12)

कार्यालय आदेश/ OFFICE ORDER

श्री कुमार आनंद, वरिष्ठ सहायक, एन.आर.एस.सी., हैदराबाद, जिन्हें प्रशासनिक अधिकारी के पद के लिए दिनांक 01.07.2021 को बनाए गए पैनल में रखा गया था, को दिनांक 24.11.2021 के कार्यालय आदेश सं. मु.:प्रशा.:ए.20(5)-3/2021(52) द्वारा तीन वर्षों की अवधि के लिए प्रतिनियुक्ति के आधार पर उ.पू.-सैक, शिलाँग में वेंतन मैट्रिक्स के स्तर-10 (रु. 56,100 – 1,77,500) में प्रशासनिक अधिकारी के रूप में नियुक्त किया गया था। प्रतिनियुक्ति की निबंधन एवं शर्तों के अनुसार, उ.पू.-सैक में उनके कार्यभार ग्रहण करने की तिथि अर्थात् दिनांक 13.12.2021 से दो वर्ष पूरा होने के पहले किसी समयपूर्व प्रत्यावर्तन की अनुमति नहीं होगी। साथ ही, उ.पू.-सैक में प्रतिनियुक्ति की अवधि के दौरान, यदि श्री कुमार आनंद को गुणानुक्रम में मूल संवर्ग (इसरो) में अधिकारी की श्रेणी में पदोन्नति का प्रस्ताव दिया जाता है, तो उन्हें न्यूनतम दो वर्षों की निर्धारित अवधि पूरा करने तक प्रोफार्मा पदोन्नति पर प्रतिनियुक्ति पर बने रहना होगा।

Shri Kumar Anand, Senior Assistant, NRSC, Hyderabad who has been empanelled for the post of Administrative Officer in the panel drawn as on 01.07.2021 was appointed as Administrative Officer in Level 10 (Rs.56100 – 177500) in the Pay Matrix at NE-SAC, Shillong on deputation basis for a period of three years vide Office Order No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2021(52) dated 24.11.2021. As per the terms and conditions of deputation, no premature repatriation will be allowed before completion of two years from 13.12.2021, i.e., the date of his assumption of charge at NE-SAC. Also, during the period of deputation to NE-SAC, if Shri Kumar Anand is offered promotion to the grade of Officer in the parent cadre (ISRO), in the order of merit, he will continue on deputation on Proforma promotion atleast till completion of the stipulated period of 2 years.

2. उपर्युक्त के मद्देनजर, श्री कुमार आनंद, वरिष्ठ सहायक, एन.आर.एस.सी., हैदराबाद, जो वर्तमान में प्रशासिनक अधिकारी के रूप में उ.पू.-सैक, शिलाँग में प्रतिनियुक्ति पर हैं, को उनके किनष्ठ की तदर्थ आधार पर प्रशासिनक अधिकारी के रूप में पदोन्नति की तिथि, 01.06.2023 से वेतन मैट्रिक्स के स्तर-10 (रु. 56,100 – 1,77,500) में तदर्थ आधार पर प्रशासिनक अधिकारी के रूप में प्रोफार्मा पदोन्नति प्रदान की जाती है।

In view of the above, Shri Kumar Anand, Senior Assistant, NRSC, Hyderabad, who is presently on deputation to NE-SAC. Shillong as Administrative Officer is granted proforma promotion as Administrative Officer in Level 10 (Rs.56,100 – 1,77,500) in the Pay Matrix on adhoc basis with effect from 01.06.2023, the date on which his junior is promoted as Administrative Officer on adhoc basis.

क्रमशः/Cont'd...02/-

इसे सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।
 This issues with the approval of the competent authority.

(सुरेश के./Sures) K) वरिष्ठ प्रधान, का. एवं सा.प्र./Sr Head; P&GA

सेवा में/To

श्री कुमार आनंद/Shri Kumar Anand प्रशासनिक अधिकारी (प्रतिनियुक्ति पर) Administrative Officer (on deputation) उ.पू.-सैक, शिलांग/NE- SAC, Shillong

- उचित माध्यम द्वारा
- Through proper channel

प्रतिलिपि/Copy to:

- 1. निदेशक, उ.पू.-सैक, शिलांग/Director, NE-SAC, Shillong
- 2. वरिष्ठ प्रधान, का. एवं सा.प्र., एन.आर.एस.सी./Sr Head, P&GA, NRSC
- 3. वरिष्ठ प्रधान, लेखा एवं आं.वि.स./Sr Head, Accts & IFA, NRSC
- 4. लेखा अधिकारी, उ.पू.-सैक/Accounts Officer, NE-SAC

अन्तरिक्ष विभाग भारत सरकार अन्तरिक्ष भवन न्यू बी ई एल रोड, बेंगलूरु - 560 094, भारत दरभाष : +91 80 2341 5474

फैक्स :



Indian Space Research Organisation

Department of Space Government of India Antariksh Bhavan

New BEL Road, Bengaluru - 560 094, INDIA Tel (Off) : +91 80 2341 5474

Fax

सं.म्:प्रशा:ए./No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2023(15)

19 जून/June, 2023

कार्यालय आदेश/ OFFICE ORDER

वित्त एवं लेखा (वि. एवं ले.) क्षेत्र में निम्नलिखित पदोन्नतियों, स्थानांतरण तथा तैनातियों के आदेश दिए जाते हैं:-

The following promotions, transfers and postings are ordered in Finance & Accounts (F&A) area: -

1.1 इसरों मु. के दिनांक 30.06.2022 के कार्यालय आदेश मं. मु.:प्रशा:ए.20(5)-3/2022(34) द्वारा प्रभावी श्री निष्क्रिल शर्मा, नेखापरीक्षा अधिकारी, सी.आइ.ए.डब्ल्यू., अं.वि., की तदर्थ पदोन्नित को उनकी पदोन्नित की तिथि से बिना किसी प्रत्यावर्तन/ व्यवधान के नियमित किया जाता है और उन्हें सी.आइ.ए.डब्ल्यू./, अं.वि., बेंगलूरु में रखा जाता है।

The promotion of Shri Nikhil Sharma, Audit Officer, CIAW/DOS, effected vide Office Order No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2022(34), dated 30.06.2022 is regularised without reversion/break from the date of his promotion and he is retained at CIAW/DOS, Bengaluru.

1.2 इसरो मृ. के दिनांक 12.11.2022 के कार्यालय आदेश मं. मृ.:प्रशा:ए.20(5)-3/2022(54) द्वारा प्रभावी श्री रमेश दुस्सा, लेखा अधिकारी, एन.आर.एस.सी. हैदराबाद, की तदर्थ पदोन्नित को उनकी पदोन्नित की लिथि से बिना किसी प्रत्यावर्तन/ व्यवधान के नियमित किया जाता है और उन्हें एन.आर.एस.सी. हैदराबाद में रखा जाता है।

The promotion of Shri Ramesh Dussa, Accounts Officer, NRSC, Hyderabad effected vide Office Order No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2022(54), dated 12.11.2022 is regularised without reversion/break from the date of his promotion and he is retained at NRSC, Hyderabad.

1.3 श्रीमती लिला एम. नायर की अधिवर्षिता पर मेवानिवृत्ति के कारण, श्रीमती ए. विजयम, लेखा अधिकारी, सी.आइ.ए.डब्ल्यू., अं.वि. को समान हैसियत में स्थानांतरित कर वी.एस.एस.सी., तिरुवनंतपुरम में तैनात किया जाता है।

Smt A Vijayam, Audit Officer, CIAW/DOS is transferred in the same capacity and posted as Accounts Officer to VSSC, Thiruvananthapuram vice Smt Lelitha M Nair superannuated.

1.4 श्रीमती ए विजयम के स्थानांतरण के कारण, श्रीमती सिंधा सितिका, वरिष्ठ सहायक, यू.आर.एस.सी., बेंगलूरु को वेतन मैट्रिक्स के स्तर-10 (रु. 56,100 – 1,77,500) में लेखा अधिकारी के पद पर तदर्थ आधार पर पदोन्तत कर सी.आइ.ए.डब्ल्यू., अं.वि., बेंगलूरु में लेखापरीक्षा अधिकारी के रूप में तैनात किया जाता है।

Smt Sindha Sithika M, Senior Assistant, URSC is promoted as Accounts Officer on adhoc basis in Level 10 (Rs. 56,100 - 1,77,500) in the Pay Matrix and posted to CIAW/DOS, Bengaluru as Audit Officer, vice Smt Vijayam being transferred.

व. प्रधान, का. एवं सा. प्र. Sr. Head, P&GA इसरो मुख्यालय / ISRO HQ

श के Suresh K

क्रमश/Cont'...2/

बेंग्लूर / Bengaluru - 560 994 भारतीय अन्तरिक्ष अनुसंधान संगठन / Indian Space Research Organisation

- 1.5 श्रीमती सुधा देवी की अधिवर्षिता पर सेवानिवृत्ति के कारण, श्रीमती मोली के.पी., लेखा अधिकारी, आई.पी.आर.सी., महेंद्रगिरी को समान हैसियत में स्थानांतरित कर एल.पी.एस.सी., विलयामाला, तिरुवनंतपुरम में तैनात किया जाता है।
 - Smt Moly K P, Accounts Officer, IPRC, Mahendragiri is transferred in the same capacity and posted to LPSC, Valiamala, Thiruvananthapuram, vice Smt Sudha Devi superannuated.
- 1.6 श्रीमती मोली के.पी. के स्थानांतरण के कारण, सुश्री मखीजा बिबता विजय, वरिष्ठ सहायक, सैक, अहमदाबाद को वेतन मैट्रिक्स में स्तर-10 (रु .56,100 1,77,500) में तदर्थ आधार पर लेखा अधिकारी के पद पर पदोन्नत कर आई.पी.आर.सी., महेंद्रगिरी में तैनात किया जाता है।
 - Ms Makhija Babitha Vijay, Senior Assistant, SAC, Ahmedabad is promoted as Accounts Officer on adhoc basis in Level 10 (Rs. 56,100 1,77,500) in the Pay Matrix and posted to IPRC, Mahendragiri, vice Smt Moly K P being transferred.
- 1.7 श्री मचिन लाल., वरिष्ठ परियोजन सहायक, इसरो मु., बेंगलूरु को वेतन मैट्रिक्स के स्तर-10 (रु. 56,100 1,77,500) में लेखा अधिकारी के पद पर तदर्थ आधार पर लेखापरीक्षा अधिकारी के रूप में पदोन्नत कर मौजूदा रिक्ति के प्रति, सी.आइ.ए.डब्ल्यू./अं.वि., बेंगलूरु में तैनात किया जाता है।

 Shri Sachin Lal, Senior Project Assistant, ISRO HQ, Bengaluru is promoted as Accounts Officer on adhoc basis in Level 10 (Rs. 56,100 1,77,500) in the Pay Matrix and posted to CIAW/DOS as Audit Officer against an existing vacancy.
- 2. पैरा 1.4, 1.6 एवं 1.7 में उल्लेखित अधिकारियों को पदोन्नति तथा तैनाती की उनकी बिना शर्त स्वीकृति तुरंत और किसी भी स्थिति 3 कार्य दिवसों के अंदर सूचित करने की सलाह दी जाती है। यदि कोई स्वीकृति प्राप्त नहीं होती है अथवा सशर्त अनुरोध प्राप्त होता है, तो उसे अस्वीकृति समझा जाएगा और पदोन्नति प्रस्ताव रह कर दिया जाएगा।

The Officers at 1.4, 1.6 and 1.7 above are advised to communicate their unconditional willingness to accept the promotion and posting immediately and in any case not later than 3 working days. If no willingness or any conditional request is received, the same will be deemed as refusal and the promotion offered will be cancelled.

3. ये पदोन्नतियां, स्थानांतरण तथा तैनातियां, इन अधिकारियों द्वारा अपने वर्तमान कार्यों से कार्य मुक्त होने के पश्चात अपने संबंधित तैनाती स्थल में पदभार ग्रहण करने के दिनांक से प्रभावी होंगी।

The promotions, transfers and postings ordered above will take effect from the date the Officers assume charge of the posts at their respective place of posting, on relief from their present assignments.

इसे सक्षम अधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।
 This issues with the approval of the competent authority.

(सुरेश के./Suresh K)

व. प्रधान, का. एवं सा.प्रशा./Sr. Head, P & GA

सेवा में/To:

संबंधित अधिकारी/Officers Concerned - उचित माध्यम द्वारा / Through proper channel क्रमश/Cont'...3/

प्रतिलिपि/Copy to:

- 1. अपर सचिव, अं.वि./Additional Secretary(Pers), DOS
- 2. वैज्ञानिक सचिव, इसरो/ Scientific Secretary, ISRO
- 3. निदेशक, प्रशा. सेवा/Director, AS, ISRO HQ
- 4. निदेशक, आई.पी.आर.सी./Director, IPRC
- 5. मुख्य/नियंत्रक, बी.एस.एस.सी./यू.आर.एस.सी./सैक/एन.आर.एस.सी./एल.पी.एस.सी. Chief/Controller, VSSC/URSC/SAC/NRSC/LPSC
- 6. मुख्य लेखा नियंत्रक, अं.वि./Chief Controller of Accounts, DOS
- 7. व./प्रधान, का. एवं सा. प्रशा., वी.एस.एस.सी./यू.आर.एस.सी./मैक/एन.आर.एस.सी./ एल.पी.एस.सी./आइ.पी.आर.सी. Sr./Head, P&GA, VSSC/URSC/SAC/NRSC/LPSC/IPRC
- 8. व./प्रधान , लेखा एवं आं.वि.स., वी.एस.एस.सी./यू.आर.एस.सी./ सैक/ एन.आर.एस.सी./ .एल.पी.एस.सी./आइ.पी.आर.सी. Sr./Head, Accounts & IFA, VSSC/URSC/SAC/NRSC/LPSC/ IPRC
- 9. व .प्रशासन अधिकारी) स्था.(, इसरों मु/.Sr. Admin Officer (Estt.), ISRO HQ
- 10. व .लेखा अधिकारी, इसरो म्./Sr. Accounts Officer, ISRO HQ

सुरेश के VSuresh K इ. प्रधान, का एवं सा. प्र. Sr. Head, P&GA इससे मुख्यालय / ISRO HQ

केन्स्ह / Bengaluru - 560 094

अन्तरिक्ष विमाग भारत सरकार अन्तरिक्ष भवन न्यू बी ई एल रोड, बेंगलूरु - 560 094, भारत दरभाष : +91 80 2341 5474

1.4.

फैक्स :

ਰगहों फिमड़

Indian Space Research Organisation

Department of Space Government of India Antariksh Bhavan

New BEL Road, Bengaluru - 560 094, INDIA Tel (011) : +91 80 2341 5474

Fav .

20 जन/June, 2023

सं.मु:प्रशा:ए./No.HQ:ADMN:A,20(5)-3/2023(16)

कार्यालय आदेश/ OFFICE ORDER

कार्मिक एवं सामान्य प्रशासन (का. एवं सा.प्रशा.) के क्षेत्र में निम्नलिखित पदोन्नतियों, स्थांतरण एवं तैनातियों के आदेश दिए जाते हैं:

The following promotions, transfers and postings are ordered in the Personnel & General Administration (P&GA) area:

1.1 श्रीमती अमला एस. नायर की इसरो मु. के दिनांक 15.02.2023 के कार्यालय आदेश सं.मु:प्रशा:ए. 20(5)-3/2023(02) द्वारा प्रभावी प्रशासनिक अधिकारी के रूप में तदर्थ पदोन्नति को बिना किसी प्रत्यावर्तन/व्यवधान के उनकी पदोन्नति के दिनांक से नियमित किया जाता है तथा उन्हें यू.आर.एस.सी., वेंगलूरु में रखा जाता है।

The promotion of Smt. Amala S Nair as Administrative Officer on ad-hoc basis, effected vide Office Order No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2023(02), dated 15.02.2023 is regularized without reversion/break from the date of her promotion and she is retained at URSC, Bengaluru.

1.2 श्रीमती लक्ष्मीकांतम्मा जी., प्रशासनिक अधिकारी., एन.आर.एम.सी., हैदराबाद की दिनांक 30.06.2023 को अधिवर्षिता पर सेवानिवृत्ति के कारण, श्री वाई. वीरा कुमार पोलिसेट्टी प्रशासनिक अधिकारी, सैक, अहमदाबाद को समान हैसियत में स्थानांतरित कर एन.आर.एस.सी., हैदराबाद में तैनात किया जाता है।

Shri Y Veera Kumar Polisetty, Administrative Officer, SAC, Ahmedabad is transferred in the same capacity and posted to NRSC, Hyderabad, vice Smt Lakshmikanthamma G, Administrative Officer, NRSC retiring on superannuation on 30.06.2023.

1.3. श्री वाई. वीरा कुमार पोलिमेट्टी के स्थांतरण के कारण, श्रीमती डगली क्षमा जपन, प्रशासनिक अधिकारी (तदर्थ) की इसरो मु. के दिनांक 29.5.2023 के कार्यालय आदेश सं. मु.:प्रशा:ए. 20(5)-3/2023(07) द्वारा प्रभावी सैक में अस्थाई तैनाती को नियमित किया जाता है।

The temporary posting of Smt Dagli Kshama Japan, Administrative Officer (adhoc), SAC, Ahmedabad effected vide Office Order No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2023(07) dated 29.5.2023 is regularised at SAC, Ahmedabad vice Shri Y Veera Kumar Polisetty being transferred.

श्री सूजी चंद्रन आर., प्रशासनिक अधिकारी., एच.एस.एफ.सी. के स्थानांतरण के कारण, श्रीमती शोभा गोविंदराजन, वरिष्ठ सहायक, एल.पी.एस.सी., बेंगलूरु को वेतन मैट्रिक्स के स्तर-10 (रु. 56,100 – 1,77,500) में तदर्थ आधार पर प्रशासनिक अधिकारी के रूप में पदोन्नत कर एच.एस.एफ.सी., बेंगलूरु में तैनात किया जाता है।

सोची हैं, / Sujesh K व प्रधान का पूर्व सा. प्र. Sr. Head, P&GA इसमें मुख्यालय / ISRO HQ (Rs. 56,100 – 1,77,500) and posted to HSFC, Bengaluru, vice Shri Suji केंग्सूक / Bengaluru - 560 09 Chandran, Administrative Officer, HSFC transferred.

क्रमश/Cont'...2/

श्री कुमार अंशुमंत, प्रशासनिक अधिकारी, सैक की प्रतिनियक्ति के आधार पर एस.सी.एल. में 1.5 तैनाती के कारण, श्री शरत कमार एम., वरिष्ठ सहायक, वी.एस.एस.सी., तिरुवनंतपुरम को वेतन मैट्रिक्स के स्तर-10 (रु. 56,100 - 1,77,500) में तदर्थ आधार पर प्रशासनिक अधिकारी के रूप में पदोन्नत कर सैक, अहमदाबाद में तैनात किया जाता है।

Shri Sarath Kumar M, Senior Assistant, VSSC, Thiruvananthapuram is promoted as Administrative Officer on adhoc basis in Level 10 of the Pay Matrix (Rs. 56,100 - 1,77,500) and posted to SAC, Ahmedabad vice posting of Shri Kumar Anshumant, Administrative Officer, SAC to SCL on deputation.

पैरा 1.4 एवं 1.5 में उल्लेखित अधिकारियों को पदोन्नति तथा तैनाती की उनकी बिना शर्त स्वीकृति तरंत और किसी भी स्थिति 3 कार्य दिवसों के अंदर सुचित करने की सलाह दी जाती है। यदि कोई स्वीकृति प्राप्त नहीं होती है अथवा सशर्त अनुरोध प्राप्त होता है, तो उसे अस्वीकृति समझा जाएगा और पदोन्नति प्रस्ताव रहे कर दिया जाएगा।

The Officers at 1.4 and 1.5 above are advised to communicate their unconditional willingness to accept the promotion and posting immediately and in any case not later than 3 working days. If no willingness or any conditional request is received, the same will be deemed as refusal and the promotion offered will be cancelled.

उपरोक्त पदोन्नति, स्थानांतरण एवं तैनाति अधिकारियों द्वारा उनके वर्तमान कार्यों से मुक्त होकर, संबंधित तैनाती के स्थान पर 01.07.2023 को या उसके बाद पद का कार्यभार ग्रहण करने के दिनांक से प्रभावी होंगी।

The promotions, transfers and postings ordered above will take effect from the date the officers assume charge of the posts at their respective place of posting, on relief from their present assignments on or after 01.07.2023.

इसे सक्षम अधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है। 4. This issues with the approval of the competent authority.

व. प्रधान, का. एवं सा. प्रशा./Sr. Head, P & G.

सेवा में/To:

संबंधित अधिकारी/Officers Concerned - उचित माध्यम द्वारा/Through proper channel प्रतिलिपि/Copy to:

- 1. अपर सचिव(का),अं.वि./Additional Secretary(P), DOS
- वैज्ञानिक सचिव, इसरो/Scientific Secretary, ISRO
- निदेशक, प्रशा. सेवा, इसरो म्/Director, AS, ISRO HQ
- मुख्य/नियंत्रक,वी.एस.एस.सी./यू.आर.एस.सी./एच.एस.एफ.सी./सैक/एन.आर.एस.सी./ एल.पी.एस.सी. Chief/Controller, VSSC/URSC/HSFC/SAC/NRSC/LPSC
- एवं सा. प्रशा., वी.एस.एस.सी./यू.आर.एस.सी./एच.एस.एफ.सी./ व./प्रधान, का. एन,आर,एस,सी,/एल,पी,एस,सी./सैक Sr./Head, P&GA, VSSC/URSC/HSFC/NRSC/LPSC/SAC
- व./प्रधान,लेखा एवं आं.वि.स., वी.एस.एस.सी./यू.आर.एस.सी./एच.एस.एफ.सी./एल.पी.एस.सी./ सैक/एन.आर.एस.सी. Sr./Head, Accounts & IFA, VSSC/URSC/HSFC/LPSC/SAC/NRSC

भारतीय अन्तरिक्ष अनुसंधान संगठन अन्तरिक्ष विभाग भारत सरकार अन्तरिक्ष भवन

न्यू बी ई एल रोड, बेंगलूरु - 560 094, भारत

दूरभाष : +91 80 2341 5474

न्त्रम् : स.म्:प्रशा:ए./No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2023(19)



Indian Space Research Organisation

Department of Space Government of India Antariksh Bhavan New BEL Road, Bengaluru - 560 094, INDIA

Tel (Off) : +91 80 2341 5474

Fax

08 अगस्त/August, 2023

कार्यालय आदेश / OFFICE ORDER

वित्त एवं लेखा (वि. एवं ले.) क्षेत्र में निम्नलिखित पदोन्नतियों, स्थानांतरण तथा तैनातियों के आदेश दिए जाते हैं:-

The following promotions, transfers and postings are ordered in Finance & Accounts (F&A) area: -

1. वरिष्ठ लेखा अधिकारी/Senior Accounts Officer

1.1 दिनांक 29.06.2022 के कार्यालय आदेश सं. मु.:प्रशा:ए.20(5)-3/2022(33) द्वारा प्रभावी श्रीमती कात्यायिनी की तदर्थ आधार पर वरिष्ठ लेखा अधिकारी की पदोन्नति को बिना किसी प्रत्यावर्तन/ व्यवधान के नियमित किया जाता है और उन्हें यू.आर.एस.सी., बेंगलूरु में रखा जाता है।

The promotion of Smt Katyayini as Sr. Accounts Officer on ad-hoc basis effected vide Office Order No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2022(33) dated 29.06.2022 is regularised without reversion/break from the date of her promotion and she is retained at URSC, Bengaluru.

- 1.2 श्री शीबा एस.एल. की पदोन्नति के कारण, श्री सत्यनारायण एम.एम., वरिष्ठ लेखा अधिकारी, एल.पी.एस.सी., बेंगलूरु को समान हैसियत में स्थानांतरित कर इसरो मु, बेंगलूरु में तैनात किया जाता है।

 Shri Satyanarayana M M, Sr Accounts Officer, LPSC, Bengaluru, is transferred in the same conseits and posted to ISBO HO. Bengaluru, vices
 - transferred in the same capacity and posted to ISRO HQ, Bengaluru vice Smt Sheeba S L promoted.
- 1.3 श्री सत्यनारायण एम.एम. के स्थानांतरण के कारण, श्रीमती स्मृतिसिक्ता मलिक, वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी, सी.आइ.ए.डब्ल्यू./अं.वि., बेंगलूरु को समान हैसियत में स्थानांतरित कर वरिष्ठ लेखा अधिकारी के रूप में एल.पी.एस.सी., बेंगलूरु में तैनात किया जाता है। Smt Smruthisikta Mallick, Sr Audit Officer, CIAW/DOS, Bengaluru is transferred in the same capacity and posted as Sr Accounts Officer to LPSC, Bengaluru vice Shri Satyanarayana M M being transferred.
- 1.4 श्रीमती स्मृतिसिक्ता मलिक के स्थानांतरण के कारण, श्री सुनील कुमार, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, एस.डी.एस.सी. शार, श्रीहरिकोटा को समान हैसियत में स्थानांतरित कर वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी के रूप में सी.आइ.ए.डब्ल्यू./अं.वि., बेंगलूरु में तैनात किया जाता है। Shri Sunil Kumar, Senior Accounts Officer, SDSC SHAR, Sriharikota is transferred in the same capacity and posted to CIAW/DOS, Bengaluru as Senior Audit Officer vice Smt Smruthisiktha Mallick being transferred.
- 1.5 श्री सुनील कुमार के स्थानांतरण के कारण, श्री योगेश कुमार पी., लेखा अधिकारी, एस.डी.एस.सी. शार, श्रीहरिकोटा को वेतन मैट्रिक्स में स्तर 11 [रु. 67,700 2,08,700] में वरिष्ठ लेखा अधिकारी के रूप में तदर्थ आधार पर पदोन्नत कर एस.डी.एस.सी. शार, श्रीहरिकोटा में रखा जाता है।

क्रमश/Cont'...2/

सुरेश के. / Suresh K

व प्रधान का एवं सा प्र Sr. Head, P&GMरतीय अन्तरिक्ष अनुसंघान संगठन / Indian Space Research Organisation

इसरो मुख्यालय / ISRO HQ बेंगलुरु / Bengaluni - 560 000

:2:

Shri Yogesh Kumar P, Accounts Officer, SDSC SHAR is promoted as Senior Accounts Officer on ad-hoc basis in Level 11 (Rs.67,700 - 2,08,700) of the Pay Matrix and retained at SDSC SHAR, Sriharikota vice Shri Sunil Kumar being transferred.

2. लेखा अधिकारी/Accounts Officer

- 2.1 दिनांक 07.02.2023 के कार्यालय आदेश सं. मु.:प्रशा:ए.20(5)-3/2023(01) द्वारा प्रभावी श्रीमती सुजा जी. की तदर्थ आधार पर लेखा अधिकारी की पदोन्ति को बिना किसी प्रत्यावर्तन/व्यवधान के नियमित किया जाता है और उन्हें यू.आर.एस.सी., बेंगलूरु में रखा जाता है। The promotion of Smt Suja G as Accounts Officer on ad-hoc basis effected vide Office Order No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2023(1) dated 07.02.2023 is regularised without reversion/break from the date of her promotion and she is retained at URSC, Bengaluru.
- 2.2 दिनांक 19.06.2023 के कार्यालय आदेश सं. मु.:प्रशा:ए.20(5)-3/2023(15) द्वारा प्रभावी श्रीमती सिंघा सितिका एम. की तदर्थ आधार पर लेखा अधिकारी की पदोन्नित को बिना किसी प्रत्यावर्तन/व्यवधान के नियमित किया जाता है और उन्हें सी.आइ.ए.डब्ल्यू./अं.वि., बेंगलूरु में रखा जाता है।

The promotion of Smt Sindha Sithika M as Accounts Officer on ad-hoc basis effected vide Office Order No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2023(15) dated 19.06.2023 is regularised without reversion/break from the date of her promotion and she is retained at CIAW/DOS, Bengaluru.

2.3 दिनांक 19.06.2023 के कार्यालय आदेश सं. मु.:प्रशा:ए.20(5)-3/2023(15) द्वारा प्रभावी सुश्री मखीजा बिबता विजय की तदर्थ आधार पर लेखा अधिकारी की पदोन्नित को बिना किसी प्रत्यावर्तन/व्यवधान के नियमित किया जाता है और उन्हें आई.पी.आर.सी., महेंद्रगिरि में रखा जाता है।

The promotion of Ms. Makhija Babitha Vijay as Accounts Officer on ad-hoc basis effected vide Office Order No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2023(15) dated 19.06.2023 is regularised without reversion/break from the date of her promotion and she is retained at IPRC, Mahendragiri.

2.4 श्री पी. योगेश कुमार की पदोन्नति के कारण, श्री टी. शिवकुमार, लेखा अधिकारी, सैक, अहमदाबाद को समान हैसियत में स्थानांतरित कर एस.डी.एस.सी. शार, श्रीहरिकोटा में तैनात किया जाता है।

Shri T Sivakumar, Accounts Officer, SAC, Ahmedabad is transferred in the same capacity and posted to SDSC SHAR, Sriharikota vice Shri P Yogesh Kumar being promoted.

2.5 श्री टी. शिवकुमार के स्थानांतरण के कारण, दिनांक 30.06.2023 के कार्यालय आदेश सं. मु.:प्रशा:ए.20(5)-3/2023(17) द्वारा प्रभावी सुश्री बोदर प्रियंकाबेन बचुभाई, लेखा अधिकारी, सैक, अहमदाबाद की अस्थायी तैनाती को सैक, अहमदाबाद में नियमित किया जाता है।

सुरेश के. Surest K

व. प्रधान, का. ए सा. प्र. Sr. Head, P&GA इसरो मुख्यालय / ISRO HQ बेंगलूर / Bengaluru - 560 094

:3:

The temporary posting of Ms. Bodar Priyankaben Bachubhai, Accounts Officer, SAC, Ahmedabad effected vide Office Order No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2023(17) dated 30.06.2023 is regularised at SAC, Ahmedabad vice Shri T Sivakumar being transferred.

- 2.6 श्री प्रसाद के.आर. की दिनांक 31.07.223 को अधिवर्षिता पर सेवानिवृत्ति के कारण, श्री सनोज एस., लेखा अधिकारी, यू.आर.एस.सी., बेंगलूरु को समान हैसियत में स्थानांतरित कर वी.एस.एस.सी., तिरुवनंतपुरम में तैनात किया जाता है। Shri Sanoj S, Accounts Officer, URSC, Bengaluru is transferred in the same capacity and posted to VSSC, Thiruvananthapuram vice Shri Prasad K R retired on superannuation on 31.07.223.
- 2.7 श्री सनोज एस. के स्थानांतरण के कारण, श्री श्रीनिवास राव टेंटु, वरिष्ठ सहायक, एस.डी.एस.सी. शार, श्रीहरिकोटा को वेतन मैट्रिक्स में स्तर 10 (रु. 56,100-1,77,500) में तर्दर्थ आधार पर लेखा अधिकारी के रूप में पदोन्नत कर यू.आर.एस.सी., बेंगलूरु में तैनात किया जाता है।

 Shri Srinivasa Rao Tentu, Senior Assistant, SDSC SHAR, Sriharikota is promoted as Accounts Officer on ad-hoc basis in Level 10 (Rs. 56,100 1,77,500) in the Pay Matrix and posted to URSC, Bengaluru vice Shri Sanoj S being transferred.
- 2.8 श्री सुनील कुमार जी., लेखा अधिकारी, एम.सी.एफ., हासन को समान हैसियत में स्थानांवरित कर मौजूदा रिक्ति के प्रति एन.आर.एस.सी., हैदराबाद में तैनात किया जाता है। Shri Sunil Kumar G, Accounts Officer, MCF, Hassan is transferred in the same capacity and posted to NRSC, Hyderabad against an existing vacancy.
- 2.9 श्री सुनील कुमार जी. के स्थानांतरण के कारण, सुश्री संगीशेट्टी दिव्या वाणी, वरिष्ठ सहायक, एन.आर.एस.सी., हैदराबाद को वेतन मैट्रिक्स में स्तर 10 (रु. 56,100-1,77,500) में तदर्थ आधार पर लेखा अधिकारी के रूप में पदोन्नत कर एम.सी.एफ., हासन में तैनात किया जाता है।

 Ms. Sangishetty Divya Vani, Senior Assistant, NRSC, Hyderabad is promoted as Accounts Officer on ad-hoc basis in Level 10 (Rs. 56,100 1,77,500) in the Pay Matrix and posted to MCF, Hassan vice Shri Sunil Kumar G being transferred.
- 2.10 इसरो मु. के दिनांक 19.06.2023 के कार्यालय आदेश सं. मु./प्रशा./ए./20(5)-3/2023(15) के आंशिक संशोधन में, श्री सी.वी. कृष्ण कुमार की दिनांक 31.07.223 को अधिवर्षिता पर सेवानिवृत्ति के कारण, श्रीमती मॉली के.पी., लेखा अधिकारी, आई.पी.आर.सी., महेंद्रगिरि को सामान हैसियत में स्थानांतरित कर वी.एस.एस.सी., तिरुवनंतपुरम में तैनात किया जाता है। In partial modification to ISRO HQ Office Order No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2023(15) dated 19.06.2023, Smt Moly K P, Accounts Officer, IPRC, Mahendragiri is transferred in the same capacity and posted to VSSC, Thiruvananthapuram vice Shri C V Krishna Kumar retired on superannuation on 31.07.2023.

सुरेश के. / Suresh K व. प्रधान, का. जि. सा. प्र. Sr. Head, P&GA इससे मुख्यालय / ISRO HQ बेंगलुरु / Bengalury - 560 094 क्रमश/Cont'...4/

: 4:

- 2.11 उपर्युक्त पैरा 2.10 में उल्लेख के अनुसार, श्रीमती मॉली के.पी. के स्थानांतरण के कारण, श्री अनूप बी.एस., लेखा अधिकारी, आई.पी.आर.सी., महेंद्रगिरि को समान हैसियत में स्थानांतरित कर एल.पी.एस.सी., विलयमला में तैनात किया जाता है। Shri Anoop B S, Accounts Officer, IPRC, Mahendragiri is transferred in the same capacity and posted to LPSC, Valiamala, Thiruvananthapuram vice Smt Moly K P being transferred as mentioned at para 2.10 above.
- 2.12 श्री अनूप बी.एस. के स्थानांतरण के कारण, श्रीमती ज्योति मिश्रा, वरिष्ठ सहायक, सैंक, अहमदाबाद को वेतन मैट्रिक्स में स्तर 10 (रु. 56,100-1,77,500) में तदर्थ आधार पर लेखा अधिकारी के रूप में पदोन्नत कर आई.पी.आर.सी., महेंद्रगिरि में तैनात किया जाता है। Smt Jyoti Mishra, Senior Assistant, SAC, Ahmedabad is promoted as Accounts Officer on ad-hoc basis in Level 10 (Rs. 56,100 1,77,500) in the Pay Matrix and posted to IPRC, Mahendragiri vice Shri Anoop B S being transferred.
- 3. पैरा 1.5, 2.7, 2.9 एवं 2.12 में उल्लेखित अधिकारियों को पदोन्नति तथा तैनाती की उनकी बिना शर्त स्वीकृति तुरंत और किसी भी स्थिति 3 कार्य दिवसों के अंदर सूचित करने की सलाह दी जाती है। यदि कोई स्वीकृति प्राप्त नहीं होती है अथवा सशर्त अनुरोध प्राप्त होता है तो उसे अस्वीकृति समझा जाएगा और पदोन्नति प्रस्ताव रद्द कर दिया जाएगा।

The Officers at 1.5, 2.7, 2.9 and 2.12 above are advised to communicate their unconditional willingness to accept the promotion and posting immediately and in any case not later than 3 working days. If no willingness or any conditional request is received, the same will be deemed as refusal and the promotion offered will be cancelled.

4. ये पदोन्नितयां, स्थानांतरण तथा तैनातियां, इन अधिकारियों द्वारा अपने वर्तमान कार्यों से कार्य मुक्त होने के पश्चात अपने संबंधित तैनाती स्थल में पदभार ग्रहण करने के दिनांक से प्रभावी होंगी।

The promotions, transfers and postings ordered above will take effect from the date the Officers assume charge of the posts at their respective place of posting, on relief from their present assignments.

5. इसे सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।
This issues with the approval of the competent authority.

(सुरेश के./Suresh

व. प्रधान, का. एवं सा.प्रशा./Sr. Head, P & GA

सेवा में/To:

संबंधित अधिकारी/Officers Concerned - उचित माध्यम द्वारा/Through proper channel

प्रतिलिपि/Copy to:

- 1. अपर सचिव (का.), अं.वि./Additional Secretary (Pers), DOS
- 2. वैज्ञानिक सचिव, इसरो/ Scientific Secretary, ISRO
- 3. निदेशक, आई.पी.आर.सी./एम.सी.एफ./Director, IPRC/MCF
- 4. निदेशक, प्रशा. सेवा, इसरो मु./Director, AS, ISRO HQ

क्रमश/Cont'...5/

:5:

- 5. मुख्य/नियंत्रक, वी.एस.एस.सी./यू.आर.एस.सी./एस.डी.एस.सी. शार /एन.आर.एस.सी./ एल.पी.एस.सी./सैक Chief/Controller, VSSC/URSC/SDSC SHAR/NRSC/LPSC/SAC
- 6. मुख्य लेखानियंत्रक, अं.वि./Chief Controller of Accounts, DOS
- 7. व./प्रधान, का. एवं सा. प्रथा., वी.एस.एस.सी./ यू.आर.एस.सी./ एस.डी.एस.सी. शार/ एन.आर.एस.सी./ एल.पी.एस.सी./ सैक/ आई.पी.आर.सी./एम.सी.एफ. Sr./Head, P&GA, VSSC/URSC/SDSC SHAR/NRSC/LPSC/SAC/IPRC/MCF
- 8. व./ प्रधान , लेखा एवं आं.वि.स., वी.एस.एस.सी./ यू.आर.एस.सी./ एल.पी.एस.सी./ एस.झी.एस.सी. शार / एन.आर.एस.सी./ सैक/ आई.पी.आर.सी./एम.सी.एफ.
 Sr./Head; Accounts & IFA, VSSC/ URSC/ LPSC/ SDSC SHAR/ NRSC/ SAC/ IPRC/ MCF

सुरेश के / Sures K ब. प्रधान, का एवं पा. पा. Sr. Head, P&GA इसगे मुख्यालय / ISRO HQ बेंगलूक / Bengaluru - 560 094